2.1.1509 - I Pp. Pisani concedono nella loro chiesa a D.a Maria de Basile, vedova del defunto Geronimo 
Sperandei di Napoli una cappella da essi edificata sotto il titolo di S. Maria delle Grazie … “Eodem die 
eiusdem (2 Januar. 1509) ibidem: ad preces … nobis … factas … accessimus ad venerabilem ecclesiam et 
conventum Sancte marie de gratia de neapoli … in nostri presentia constitutis Reverendo et venerabilibus 
religiosis fratre Geronimo de brundusio priore dicte ecclesie et conventus sancte marie: fratre Martino 
hispano: fratre Eusebio mantuano … ex una parte. Et Georgio fata de Castroveteri procuratore signanter ad 
infrascripta magnifice domine Marie de basili de neapoli mulieris vidue relicte magnifici domini Geronimi 
sperandei utriusque juris doctoris … ex parte altera: prefati vero prior et fratres … asseruerunt … habere … 
tamquam rem ad dictam ecclesiam et conventum spectantem … et ab eisdem hedificatam quamdam 
cappellam sub vocabulo sancte marie de gratia sitam et positam intus dictam ecclesiam sancte marie a 
parte dextera quando ingreditur in eadem ecclesia inter cappellam sancti Sebastiani que est Francisci de 
armensa: inter hortum Johannis baptiste de golino iuxta cappellam sancte marie de gratia que est Francisci 
Cirilli Spatarii … In qua quidem cappella dicta domina Maria … desiderat … ibidem fieri facere sepulturam et 
cantarum marmoreum in qua dictus quondam dominus Geronimus et ipsa domina Maria et descendentes … 
possint eorum corpora sepelliri facere … Quibus omnibus sic accersitis … prefati prior et fratres … dictam 
cappellam ex nunc ... concesserunt eidem Georgio procuratori … Dantes propterea … eidem domine Marie 
plenam et liberam licentiam … dictam sepulturam seu cameram et cantarum marmoreum in eadem cappella 
fieri et construi faciendi pro eius arbitrio voluntatis et in ea affigi facere arma et insignia tam dicti quondam 
domini Geronimi quam ipsius domine Marie in signum dominij et patronatus cappelle predicte …” (ASNa, 
Not. Cesare Malfitano, a. 1508-09, p.72; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.283).* 
- Bolla di Gregorio XIV (1590-1591) … Essendo un angolo della cappella Basile-Sperandeo minacciato di 
rovina e non essendo i Pp. Pisani obbligati a ripararvi, il Sommo Pontefice li autorizza a concedere ad altri il 
patronato di detta cappella … exposito quod licet anno domini millesimo quingentesimo nono quondam 
maria de basiles neapolitana tunc relicta quondam Hieronimi Sperandei v.j.d. a tunc existentibus Priore et 
fratribus dicte Domus cappellam vulgo Sperandei nuncupatam in Ecclesia eiusdem domus a parte dextera 
ingrediendo ipsam Ecclesiam iuxta Cappellam Sancti Sebastiani et hortum dilecti filii Joannis Baptiste de 
Golino et Cappellam eiusdem Sancte Marie de gratia sitam sub invocatione Beate Marie, erga quam 
Hieronimus et Maria prefati dum vivebant maximam gerebant devotionem, pro sepultura et monumento 
marmoreo in ea fabricando ubi dictorum Hieronimi et Marie eorumque descendentium corpora post eorum 
obitum seppelliri facere possent sibi concedi obtinuerat, ita quod deficiente linea dictorum Hieronimi et Marie 
eadem Cappella aliquo pacto alicui nequaquam concedi vel quomodocumque alienare nec insignia et arma 
eorum familie inde amoveri nec extrahi, sed semper pro honore domus et familie dictorum Hieronimi et Marie 
eorumque descentium remanere deberent … Datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis 
dominice millesimo quingentesimo nonagesimo sexto Idus decembris Pontificatus nostri anno primo (ASNa, 
Mon. sopp. 212, fol. 274; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.380).*